ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области в сфере розничной продажи алкогольной продукции

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
«О правовых актах в Свердловской области», в связи с переименованием
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 27.08.2019 No 356 «О реализации
отдельных положений Федерального закона от 22 ноября 1995 года No 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» (далее - приказ Министерства от 27.08.2019
No 356), следующие изменения:

в преамбуле, в пункте 3 слово «продовольствия» заменить словами
«потребительского рынка».

2. Внести в Порядок информирования органов местного самоуправления
о расположенных на территории соответствующего муниципального образования,

расположенного на территории Свердловской области, организациях,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,

об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организациях,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных

предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков,

сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых сельскохозяйственными

товаропроизводителями организациях, крестьянских ( фермерских) хозяйствах

и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу
вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг

общественного питания, установленный приказом Министерства от 27.08.2019
No 356, следующие изменения:

в грифе Приложение No 1, в пунктах 2, 5 слово «продовольствия» заменить
словами «потребительского рынка».

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз.

2

3. Внести в Порядок информирования организаций, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных

напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяиственными

товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина

(игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг

общественного питания об издании муниципального правового акта

об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции (розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания), установленный приказом

Министерства от 27.08.2019 No 356, следующие изменения:
в грифе Приложение No 2, пункте 1 слово «продовольствия» заменить

словами «потребительского рынка».

4. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 14.02.2017 No 55 «О назначении

должностных лиц Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области, уполномоченных рассматривать дела

об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях», следующие изменения:

в наименовании, в пункте 1 слово «продовольствия» заменить словами
«потребительского рынка».

5. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 19.01.2018 No 19 «О должностном
лице, наделенном полномочиями по рассмотрению жалоб заявителей на решения
и действия (бездействия) Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области, его должностных лиц, государственных
гражданских служащих при предоставлении государственных услуг», следующие

изменения:

в наименовании, в пунктах 1 и 2 слово «продовольствия» заменить словами
«потребительского рынка»

6. Признать утратившим силу приказ Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области от 21.03.2014 No 119
«Об утверждении плана совместных мероприятий Межрегионального Управления
Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Уральскому
федеральному округу и Министерства агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области по легализации оборота алкогольной
продукции на территории Свердловской области».

7. Отделу регулирования алкогольного рынка Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
{Е.А. Саликова):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения

3

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области;
3) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр Д.С. Дегтярев

		2019-10-07T11:20:40+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"